
Original title: Tinker Bell and the Legend of the NeverBeast
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10
v roce MMXV jako svou 4429. publikaci

Odpovědná redaktorka Zuzana Bělohlávková
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3312-2



2
3

Ve Hvězdné roklince panovala klidná jasná noc. Náhle se z oblohy 
oddělila neuvěřitelně zářivá hvězda a rychle padala k zemi. Byla to kometa!

Světlo z komety ozářilo i ten nejtemnější kout Hvězdné 
roklinky, jako by bylo pravé poledne. Trvalo to ovšem jen 
chvilku. Jakmile se kometa dotkla země, světlo rychle 
zmizelo kdesi v hluboké jeskyni.



4
5

Druhý den ráno objevila zvířecí víla Fauna v lese obrovské stopy neznámého 
tvora. Byla zvědavá, jaké zvíře je mohlo udělat, a proto se bez meškání rozlétla 
tam, kam stopy směřovaly. Netrvalo dlouho a přilétla na mýtinu, z níž se 
vstupovalo do jedné z největších jeskyní ve Hvězdné roklince.



6
7

Uvnitř jeskyně objevila Fauna obrovské chlupaté zvíře. 
„Kdo jsi?“ ptala se víla zvědavě.
Tajemné zvíře místo odpovědi cosi nesrozumitelně zahuhlalo.
„Víš co? Když jsi takový bručoun, pojmenuji tě Raf!“  

rozhodla se Fauna.

Fauna začala neznámé zvíře opatrně 
zkoumat. Nakreslila si ho, změřila ho 
a potom ho zkusila vylákat ven ke hře. 
Fauna se dokonce převlékla do šatů, 
které připomínaly hrubou zvířecí srst. 

Jenže zvíře si víly nevšímalo. Místo 
dovádění raději tiše stavělo vysokou 
kamennou věž.



8
9

Když byla jedna věž hotová, přesunul 
se Raf na Letní palouček, kde hned začal 
stavět další kamennou věž. Fauna se 
nevzdávala, chtěla se s Rafem spřátelit. 
Posypala jeden z kamenů vílím prachem 
a podivný návštěvník ho potom jedním 
dobře mířeným kopem umístil přímo 
do základů nové věže.

Na louce se okamžitě objevily víly skautky, 
jejichž úkolem je chránit Hvězdnou roklinku 
před nebezpečím a nežádoucími vetřelci. 

„Jste všichni v pořádku?“ zajímala se Nyx, 
velitelka skautek.

„Díky Fauně ano,“ odpověděly víly 
zahradnice.

„Dobrá práce!“ chválila ho Fauna a připravovala další kameny. Jenže 
tentokrát dal Raf do kopance příliš mnoho síly. Kámen vylétl jako vystřelený 
z děla, přelétl věž a mířil na nedalekou louku.

„Pozor!“ křičela Fauna na víly zahradnice, které tam právě pracovaly.


